РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНA
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"30" ноября 2021года	с. Еловка	№ 71

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации  Еловского сельсовета на  2022 год
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Утвердить  План нормотворческой деятельности администрации Еловского сельсовета на 2022 год согласно Приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
[bookmark: _Hlk88651629]          3. Настоящее Постановление в вступает в силу со дня, следующего за днём официального   опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                                   Н.В. Горенков

[bookmark: _GoBack]

Приложение к
								Постановлению администрации от 30.11.2021 №71

План нормотворческой деятельности
администрации Еловского сельсовета на 2022 год
	№ п/п
	Наименование
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1 .
	Внесение изменений  и дополнений в Устав Еловского сельсовета Большемуртинского района Красноярского края (рассмотрение проекта, утверждение проекта)
	в течение года по мере необходимости
	администрация, глава сельсовета

	2.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения «Еловский сельсовет»
	1,2,3,4 квартал 2022 года
	главный бухгалтер

	3.
	Утверждение бюджета сельского поселения «Еловский сельсовет»
	4 квартал 2022 года
	главный бухгалтер

	4.
	Утверждение  отчета  об исполнении бюджета  сельсовета за квартал, полугодие
	поквартально
	 администрация,
главный бухгалтер

	 5.
	Утверждение социально-экономического развития сельского поселения «Еловский сельсовет» на 2022 и на период до 2024 года
	ноябрь-декабрь
	администрация, глава сельсовета

	 6.
	О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения «Еловский сельсовет»
	ноябрь-декабрь
	администрация, главный бухгалтер

	7.
	Разработка проектов нормативных правовых актов по вопросам, имеющим общественное и социально-экономическое значение для населения поселения
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация, глава сельсовета

	8.
	Разработка и принятие муниципальных правовых актов в сфере противодействия коррупции
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация,
глава сельсовета

	9.
	О внесении изменений и дополнений в отдельные Решения Еловского сельского Совета депутатов
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация, председатель Совета депутатов

	10.
	О мерах по подготовке к пожароопасному периоду  2022 года и мерах по  предупреждению пожаров на территории сельского поселения «Еловский сельсовет»
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация,
глава сельсовета

	11.
	Принятие проектов муниципальных нормативных правовых актов и модельных муниципальных нормативных правовых актов, направленных Большемуртинской прокуратурой
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация,
глава сельсовета

	12.
	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация,
глава сельсовета

	13.
	О мерах по подготовке к пожароопасному периоду  2022 года и мерах по  предупреждению пожаров на территории сельского поселения «Еловский сельсовет»
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация,
глава сельсовета

	14.
	Проекты отдельных Постановлений администрации сельсовета и Решений Еловского сельского Совета депутатов о признании утратившими силу
	январь 2022 года-декабрь 2022 года
	администрация,
глава сельсовета